滋 栄 士 第 68 号

                              令和 5年 12月 15日

栄養士会会員 各位

                      公益社団法人滋賀県栄養士会

                        会長  澤 谷 久 枝

                         （ 公 印 省 略 ）

多職種連携で栄養を考える研修会の開催について（通知）

師走の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、当会の活動

にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、近未来の超高齢化社会において、よりよい地域医療・介護を実現するため、専門職が栄

養・食を通じて、互いの役割を理解、認識し、連携を図ることを目的に標記研修会を開催いたしま

す。ご多用とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申しあげます。

記

1. 日 時 令和 5年 2月 4日(日)

13時 30分〜15時 30分（受付 13時～）

2. 会  場 淡海医療センター

       （〒525-8585 滋賀県草津市矢橋町 1660  TEL 077－563－8866）

3. 講師・講演内容・研修内容

①講演：わっと勉強会

地域活動 言語聴覚士 伊井純平先生

「楽しみを持って食べるために ～事例から学ぶメカニズムと簡単評価～」

②グループワーク：栄養士の役割と多職種協働について

4. 日  程 13：00～ 受付

13：30～ 開会あいさつ

13：35～14：30 ①講演

14：30～14：40 休憩

14：40～15：25 ②グループワーク

15：25～ 閉会あいさつ

5. 参加費  無料

6. 対象者  栄養士会会員および栄養に関心のある方

    歯科衛生士会会員 介護支援専門員

7. 申込み  申込書または記載内容を滋賀県栄養士会事務局あてに Faxまたはメールにて送付

FAX:（077）558－6617

Mail： info@shiga-ad.or.jp

8. 締め切り 令和 5年１月 18日（木）

共 催  一般社団法人滋賀県歯科衛生士会 公益社団法人滋賀県栄養士会

     滋賀県介護支援専門員連絡協議会

mailto:info@shiga-ad.or.jp%3e

滋賀県栄養士会事務局宛て ＦＡＸ（077）558－6617

Mail： info@shiga-ad.or.jp

研修会「多職種連携で栄養を考える研修会」 参加申し込み書

・以下の当てはまる区分に「◯」を入れ、必要事項を記入してください。

区分（◯） 氏 名 連絡先 電話番号/Mail 事業部名

会員

非会員

一般

 Tel:

Mail:

会員

非会員

一般

 Tel:

Mail:

会員

非会員

一般

 Tel:

Mail:

【会場へのアクセス】

525-8585  草津市矢橋町 1660  TEL 077-563-8866

≪電車ご利用の場合≫【近隣からの所要時間】

・JR 南草津駅から近江バス［イオンモール草津行（病院経由）・草津駅西口行］下車  約 10 分

・JR 南草津駅から徒歩 27 分

mailto:info@shiga-ad.or.jp%3e